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SOŠ Multimediálních studíí 

EKO Gymnázium

Před koncem školního roku vždy ožívají chodby naší školy nebývalým ruchem. Nastává 
období uzavírání klasifikace a ukončování všech probíhajících školních projektů. Letošní 
školní rok byl mimořádně náročný. 
Máme za sebou test zcela nového systému přijímání studentů, se kterým jsme se museli 
v průběhu přijímacího řízení seznámit.  
Naši studenti obhájili klauzurní práce, předvedli svoje znalosti v souborných 
zkouškách, účastnili se mnoha soutěží ve sportovních i znalostních disciplínách, získali 
nadstandardní ohodnocení v celostátním testování SCIO, bodovali v uměleckých 
prezentacích svých děl, a to vše pod pečlivým vedením svých pedagogů. 
Maturanti zdárně prošli všemi nástrahami zkoušky z dospělosti, která prověřila nejen 
jejich znalosti, ale i odhodlání a schopnost čelit výzvám. Před koncem školního roku 
slavnostně převzali svá maturitní vysvědčení a odešli tak vstříc nové kapitole svého 
života. 
Současně jsme jako škola organizovali lyžařský, vodácký i ekologický kurz. Naši 
studenti se v rámci studijních pobytů vzdělávali ve Španělsku a Velké Británii, třídní 
učitelé absolvovali se svými třídami školní výlety za poznáním a utužením třídních 
kolektivů, účastnili jsme se také řady vzdělávacích exkurzí a workshopů. 
Ano, školní rok byl opravdu náročný, ale výborné výsledky ve vzdělávání i soutěžích 
jsou odměnou pro všechny naše žáky a pedagogy za jejich celoroční práci. 
Po předání závěrečných vysvědčení školní budova zdánlivě utichne a otevřou se dveře 
k letním prázdninám. 
Rád bych touto cestou popřál všem kolegům, studentům, ale i rodičům,  aby si tento 
odpočinek užili naplno. Ať už plánujete cestování, relaxaci nebo další studium, přeji 
Vám krásné a bezstarostné léto.  

Mgr. Radek Stýblo, ředitel školy 

Jak plynul školní rok 



EKO Gymnázium

Gratulujeme Lucii Váňové k 1. místu v krajském kole Odznaku všestrannosti 
a děkujeme i všem žákům, kteří spolu s Lucií naši školu reprezentovali.

Sportovní úspěchy  
na EKO Gymnáziu 



EKO Gymnázium

V květnu byl opět otevřen e-shop s volnočasovým oblečením. K zakoupení byl 
tradiční sortiment, ale i nové kousky v trendy barvách. 

EKO oblečení  



EKO Gymnázium

Veřejného čtení jmen obětí holocaustu „Jom ha-Šoa”, které pořádal  
Městský úřad Poděbrady, se účastnili vybraní žáci kvarty. 

Jom ha-Šoa  



EKO Gymnázium

Procházku po historickém 
centru Kutné Hory si užily 
třídy 4.V a 6.V 



EKO Gymnázium

PROJEKT “PENÍZE VČERA, 
DNES A ZÍTRA”
Druhé pololetí školního roku provázel sekundu projekt zaměřený 
na finanční gramotnost.
Projekt v rámci Výchovy k občanství je také úzce propojen s naší 
historií, monitoruje současnost a zamýšlí se i nad budoucností 
peněz v lidské společnosti, a to nejen kryptoměn. Mapuje 
podobu peněz, jejich funkce, sleduje posun hotovostní platby 
směrem k bezhotovostní se všemi kladnými a rizikovými stránkami 
z pohledu občana i státu. Některé žákovské práce se hlouběji 
zabývají souvisejícími tématy jako např. měnové kurzy, inflace 
nebo akcie. Je důležité, aby se žáci orientovali v praktických 
otázkách života v současném světě. I tomu dává příležitost 
projektová výuka.  

Dagmar Lukavcová, učitelka



SOŠ Multimediálních studíí 

Svět vědy a techniky v iQLANDII navštívili studenti 1. ročníku 
Multimediální tvorby. 

Za vědou do Liberce 



SOŠ Multimediálních studíí 

TV Prima  

Technikům z MMT2 se naskytla skvělá příležitost. Exkurze  
v TV Prima je zavedla například do přepisového pracoviště, 
archivu, dabingu, oddělení kontroly projekce (tzv. KOPR), studia, 
kde se natáčí CNN Prima NEWS apod. 
V dabingu se setkali s Petrem Gelnarem, který právě daboval 
jednu z mužských postav telenovely. Na závěr exkurze si s nimi 
povídali dramaturgové o psaní scénáře, tvůrčí roli dramaturga, 
výběru děl a dalších zajímavostech. 
Exkurze byla „PRIMA” a moc děkujeme. 



SOŠ Multimediálních studíí 

GASK vystavil koláže našich studentek z 2. ročníku oboru Design 
a nová média na společné výstavě od 17. května 
do 16. června 2024 v prostoru Vizuální herna. Práce si galerie 
vybrala v soutěži Kunstkamera, kterou pořádala u příležitosti 
výstavy Jana Švankmajera. 
Autorky koláže „housenka“ jsou Patricie Nádvorníková a Natálie 
Rudová a koláž „ekstase“ vytvořila Nikola Janovcová. 

Vystavovali jsme v GASKu 



SOŠ Multimediálních studíí 

Beseda s poděbradským výtvarníkem Lukášem Kladívkem  
se konala v Zámeckém biografu. Téma bylo ušité na míru našim 
kreativním studentům ze SOŠ. Mluvilo se o vzniku primitivních 
maleb, vývoji postupem času, o street artu, umění ve veřejném 
prostoru, graffiti a dalších tématech. 

Lukáš Kladívko o umění 



SOŠ Multimediálních studíí 

Studenti Roman Popov, Viktor Gogela z MMT2 a jejich parťák 
Jáchym Pantoflíček bojovali o umístění ve finálovém kole soutěže 
„Máš umělecké střevo“? 
Jejich projekt byl vystavený ve Veletržním paláci na výstavě 
finálových projektů. 
Děkujeme za reprezentaci naší školy. 

FINÁLE soutěže  
Máš umělecké střevo?  
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EKO Gymnázium

Třídní výlet septimy  
na Malou Skálu
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Obhajoby klauzurních prací 
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Obhajoby klauzurních prací 



EKO Gymnázium

Úryvek ze svého dystopickeho románu „Běžci“ přečetla  
Tereza Pospíšilová z tercie a umístila se tak ve „stříbrném pásmu”. 
Gratulujeme a těšíme se na Terky další literární dílo. 

Soutěž v literární tvorbě 
Čtení pod lampou 



EKO Gymnázium

Studenti si v rámci workshopu vyzkoušeli zvukový doprovod filmu, 
ploškovou animaci a také se dozvěděli, jak samotná animace  
či film vznikají. 

Sexta v Muzeu NaFilM  



EKO Gymnázium

Peter Black v Poděbradech 

Představení v anglickém jazyce „Peter Black“ v Divadle Na 
Kovárně navštívily vybrané třídy EKO Gymnázia. 



EKO Gymnázium

První ročník studia zakončují primáni v rámci předmětu Výchova  
k občanství projektem na téma „Osobnosti, které nás proslavily 
ve světě“.  
Podle individuální volby každého z nich jsme se blíže seznámili 
s politiky naší historie, mezi nimiž nechyběli Tomáš Garrigue 
Masaryk nebo Václav Havel. Sportovci byli zastoupeni nejvíce, 
jmenujme např. Věru Čáslavskou, manžele Zátopkovy, Jaromíra 
Jágra, Ester Ledeckou či Pavla Nedvěda. Uměleckou oblast 
reprezentovali hudební skladatelé Bedřich Smetana, Antonín 
Dvořák, výtvarníci Josef Lada a Toyen, spisovatelé Karel Čapek 
nebo Božena Němcová. V osobě Antonína Holého, chemika 
a objevitele účinného léku na AIDS, byly zastoupeny úspěchy 
naší vědy. Inspirací se stal i životní příběh Tomáše Bati. Projektové 
výstupy ukázaly velký pokrok v prezentačních dovednostech 
žáků, více jistoty i pohotovosti v reakcích na otázky, značnou míru 
originality zpracování a bezpochyby také rozšíření vědomostí 
o těch, kteří se podíleli a podílejí na pozitivním vnímání naší země 
ve světě. 
 
PhDr. Dagmar Lukavcová, pedagog 

Osobnosti, které nás 
proslavily ve světě 
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EKO Gymnázium

Vodácký kurz 

V druhé polovině května se třída 6.V EKO Gymnázia a několik 
studentů z DNM2 zúčastnili vodáckého kurzu.  
Poté, co jsme se všichni sešli na nádraží, jsme vlakem a později 
autobusem přijeli do Vyššího Brodu. Tam jsme si vypůjčili naše 
lodě. Paní učitelka Melíšková s panem učitelem Roubíčkem nás 
poučili, jak si správně upevnit vesty a jak pádlovat. Nejprve 
jsme si zkusili, zda nám jde ve dvojicích loď ovládat, a pak jsme 
vyrazili. První den jsme ujeli přes deset kilometrů a sjížděli pouze 
dva jezy. I přesto se nám povedlo jednu loď překlopit. Dojeli 
jsme do kempu v Rožmberku, kde jsme přespali. V noci nám sice 
pršelo, ale to nás nezastavilo od nadšení pro další den. 
Druhý den jsme se vydali na řeku hned ráno, protože jsme měli 
před sebou více jak 20 kilometrů. Počasí nám víceméně přálo. 
Pršelo nám jen chvíli, jinak svítilo sluníčko. Cesta nám ubíhala 
velmi rychle a do Českého Krumlova jsme se dostali dříve, než 
jsme očekávali. V Českém Krumlově jsme vrátili lodě  
a po postavení stanů jsme se vydali prohlédnout si město a něco 
nakoupit.  Další noc byla klidná, což jsme ocenili kvůli brzkému 
vstávání na vlak zpátky domů. Celý výlet jsme si opravdu užili 
a byl to skvělý zážitek! 
 
Bibiana Marešová, 6.V 



SOŠ Multimediálních studíí 

EKO Gymnázium

Každý rok v květnu žije naše škola maturitami. Studenti EKO Gymnázia  
a SOŠ Multimediálních studií se pilně připravují a snaží se své znalosti, 
které nabyli za čtyři roky studia, zúročit a proměnit za úspěšné absolvování 
maturitní zkoušky.  
Třešničkou na dortu a odměnou pro maturitní porotu je obhajoba maturitních 
prací. Na konci studia vznikají podařené práce z oblasti 2D a 3D grafiky, 
animace, prostorové či výtvarné tvorby, videa aj. K vidění byly například 
ilustrace ke knize Slovanský bestiář, grafika k propagaci CD s autorskou 
hudbou, počítačové hry, hudební videoklipy, fotografie, design domu, krátké 
filmy a poprvé v historii školy i dabing filmu. 

 

Vstupenka do další etapy  
života 
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Dne 22. 5. 2024 proběhly na naší škole Studentské volby do Evropského 
parlamentu, což je jeden z projektů organizace Člověk v tísni. 
Projekt přispívá k informování mladých lidí o dění v Evropské unii 
a fungování Evropského parlamentu. Projektu se mohli účastnit studenti 
zúčastněných škol starší 15 let s českým občanstvím. V předchozích 
týdnech proběhlo informování studentů o průběhu voleb a kandidujících 
subjektech. Došlo též k výběru volební komise z řad studentů a jejich 
proškolení. Následně byly do školy doručeny hlasovací lístky. Evropských 
voleb se tento rok účastní 30 politických stran a hnutí. 
Vzhledem k věkovému omezení a probíhajícím maturitním zkouškám, 
praxím, výletům a školním akcím se z gymnázia účastnily pouze dvě třídy 
5.V a 7.V. Ze Střední odborné školy Multimediálních studií se účastnily čtyři 
třídy DNM1, MMT1, DNM1, DNM2. 
Průběh voleb byl zjednodušený oproti skutečným volbám, studenti 
dostávali pouze jeden hlasovací lístek s čísly a jmény kandidujících 
subjektů a za plentou upravili hlasovací lístek zakroužkováním jednoho 
subjektu. Následně vhodili voliči hlasovací lístek do volební urny. Členové 
volební komise dozírali na to, aby byl každý student za plentou sám, aby 
byla zaručena svobodná volba voliče. 
 
Mgr. Daniel Křivánek, DiS., pedagog 
 
Foto: Martin Takáč, MMT1 

Studentské volby  
do Evropského parlamentu 
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Studenti 3. ročníku SOŠ absolvovali v rámci předmětu Marketing 
a média povinnou praxi. Během dvou týdnů sledovali ve firmách 
jejich každodenní práci, účastnili se různých úkolů, porad, 
zakázek a jednání. Někteří svou praxi absolvovali v menších 
agenturách, jiní ve velkých korporátech. Spolupracujeme 
například s Českou televizí, s Centrem FotoŠkoda, s TV Nova, 
TV Prima nebo s místními firmami, například Louda Auto, a. s., 
reklamní agenturou Ritual Communication. 

Jak to chodí v praxi?  
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Letošní kalendářní rok je ve světe klasické hudby věnován české hudbě a českým 
skladatelům. Je to z toho důvodu, že se 2. března před 200 lety narodil  
Bedřich Smetana a zároveň 12. května před 140 lety zemřel.  
I na naší škole jsme si připomněli tuto významnou osobnost období národního 
obrození a romantismu, který řekl, že hudba je jazykem citu. 
Studenti primy, sekundy a tercie si připravili rozličné úkoly pro své spolužáky 
o životě a díle Bedřicha Smetany. Například bylo nutné správně vyluštit křížovku 
nebo osmisměrku, seřadit ve správném pořadí komiksové obrázky ze života 
Bedřicha Smetany, navrhnout oblečení pro dámy a pány na ples v 19. století, 
napsat vzpomínkový vzkazík, stejně jako Smetana složil klavírní skladbu Lístek 
do památníku, naučit se taneční choreografii na známou píseň z Prodané 
nevěsty Proč bychom se netěšili nebo vybrat vhodné kostýmy pro hlavní postavy 
v této opeře. Zhlédli jsme také ukázku připravenou chlapci ze sekundy z opery 
Libuše, poslechli jsme si pohádku o národním obrození od studentů z tercie, 
dozvěděli jsme se vše podstatné o stavbě Národního divadla z veršovaného 
rozhovoru od studentek a jednoho žáka z tercie. Celý den byl zakončen 
soutěžními otázkami v Kahoot! a také společenskou hrou s otázkami o BS. Herní 
plány pro všechny připravili žáci primy. Vítězové získali sladké či jiné drobné 
ceny. 
Věřím, že pro všechny to byl intenzivně prožitý den, nabitý informacemi 
a různými aktivitami, a že se příští rok opět na nějakém projektovém dni 
věnovaném významné osobnosti nebo události opět setkáme. 
  
Mgr. Barbora Herciková, pedagog 

Projektový den Bedřich 
Smetana 
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Tercie si užila únikovou 
hru v Praze 
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Jak vnímali klimatické změny naši předci, jak by mělo vypadat 
zelené město nebo jaký vliv má sluneční záření na botanickou 
diverzitu? To je jen pár témat z naší školní ekologické konference, 
jimiž se zabývali žáci kvarty. Ve čtvrtek 30. května nám 
představili své seminární práce s environmentální problematikou, 
a to na téma „Biodiverzita planety Země“. Práce zpracovávali 
v rámci všech vyučovacích předmětů. Důležitou součástí práce 
byl vlastní badatelský počin, žáci tedy měřili, počítali, prováděli 
ankety, zhotovovali naučná videa apod. Mohli jsme tak slyšet 
třeba báseň na téma biodiverzita, dozvědět se, jaký tlak naměřil 
žák u psa nebo kočky, které ptáky sledoval jiný žák na své 
zahradě nebo s jakými výsledky dopadlo řízkování rostlin. 
Na závěr proběhlo vyhodnocení výsledků za účasti pana 
ředitele. O první místo se podělili Karel Jíša (MAT) a Jana 
Pivoňková (PŘ), 3. místo obhájil Kryštof Čierný (FYZ) a na 4. - 6. 
místě se umístily Zuzana Šípková (ZEM), Lucie Vydrová (VKO) 
a Tereza Šulková (PŘ). Žáci si odnesli hodnotné ceny v podobě 
sluchátek, myší a poukázek do rychlého občerstvení.  
 
Mgr. Bohdana Nováková Glierová, koordinátorka EVVO 

Školní ekologická  
konference 
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Společný výlet tříd  
1.V a 5.V do Mirákula 
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Čtyři slunné dny v krkonošské přírodě strávili žáci 2.V. Sekunda 
vyrazila na terénní ekologický kurz na Rýchory.   
A cože jsme tam vlastně dělali? Hledali jsme křivé buky  
v Rýchorském pralese (jezdí je sem fotografovat lidé z celých 
Čech), obdivovali válečné bunkry zvané řopíky, vyslechli 
jsme si přednášku o krkonošských vlcích a fotografovali jsme 
české orchideje na Slunečné stráni. Užili jsme si také hodně 
badatelské výuky v horském potůčku, kde jsme si nalovili 
bezobratlé organismy, a poté je zkoumali pod mikroskopem. 
Nejoblíbenějším živočichem se stala dravá larva chrostíka. 
Zvládli jsme i výlety a soutěže, došli jsme na polské hranice 
a do Svobody nad Úpou, v rámci týmů jsme poměřovali své 
přírodovědné znalosti a dovednosti. Kurz jsme zakončili noční 
bojovkou, při které jsme se všichni zdravě báli, a poznávačkou 
horských organismů, kterou jsme všichni hravě zvládli. Tímto 
zdravíme budoucí sekundu a předáváme jí pomyslnou štafetu. 
Užijte si Rýchory, jako jsme si je užili my.   
 
Mgr. Bohdana Nováková Glierová, lektorka ekologického kurzu  

Terénní ekologický kurz  



SOŠ Multimediálních studíí 

DNM1 na výstavě Tima 
Burtona v Obecním domě 
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MMT1 na procházce  
historickým centrem Prahy 
a za uměním ve Veletržním 
paláci 



SOŠ Multimediálních studíí 

V pátek 7. 6. Dalibor Gondík vysílal živě z našeho školního 
zvukového studia pořad Ranní dvojka na stanici Český rozhlas 
Dvojka. Téma dne se tentokrát týkalo města Poděbrady a jedním 
z hostů byl i náš student 2. ročníku Multimediální tvorby Vojtěch 
Krupička. 
Hned po ranním vysílání, které moderuje každý všední den 
od šesté hodiny ranní, se přesunul o pár kroků vedle, a to 
do poděbradského kina, kde uváděl slavnostní vyhlášení cen  
OFF Poděbrady 2024. Filmový  festival pro všechny ZŠ a SŠ 
pořádá již šestým rokem naše škola. 

Dalibor Gondík živě 
z našeho studia 
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Online Filmový Festival, který pořádá naše škola, se letos konal již po šesté  
a opět se mohl pyšnit řadou kvalitních snímků nejen od studentů odborných 
škol, ale i od začínajících filmařů ze základních škol. Dohromady porota 
zhlédla 39 snímků, mezi kterými se mimo jiné nacházely také animace. 
Slavnostní vyhlášení se konalo v pátek 7. 6. v poděbradském kině. Program 
zahájil Dalibor Gondík, který už téměř tradičně k festivalu neodmyslitelně patří.  
Organizátoři pro promítání vybrali snímky, které dosáhly v bodovém 
hodnocení nejlepších výsledků. Následná beseda rozpoutala živou 
diskusi mezi soutěžícími a porotou. Zazněla zpětná vazba, tipy pro režii, střih 
i samotné natáčení. 
Odpolední část zahájila Anna Amelie Keltnerová (studentka EKO Gymnázia 
a hlavní postava jednoho ze soutěžních klipů) titulní písní ze stejnojmenné 
bondovky Skyfall. Slavnostního předávání se kromě ředitele festivalu  
Mgr. Radka Stýbla zúčastnili starosta města Mgr. Roman Schulz, zástupkyně 
generálního partnera LOUDA Auto MUDr. Pavla Loudová a porota v obsazení 
Silvie Dymáková a Petr Bělík.  
Oceněny byly také snímky našich studentů. Dominik Chvala z MMT3 převzal 
cenu od Centra FotoŠkoda za film Propletené osudy a čestné uznání poroty 
získal videoklip Nechte zvony znít, za kterým stojí autorská skupina ve složení 
Rozálie Matějčíková, Žaneta Plaskúrová, Amálie Novotná, Hana Zoufalá 
a Dominik Chvala z MMT3.  
Celý článek a soutěžní snímky najdete na www.onlinefilmfest.cz  

OFF Poděbrady 2024 
vyhlásil vítěze 
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EKO Gymnázium

Ne všechny děti na světě mají takové štěstí, že mohou nosit své 
školní pomůcky do školy v batohu či aktovce. Jak si v takové 
situaci poradit si vyzkoušeli zábavnou formou i naši žáci při akci, 
kterou organizoval školní parlament. 
 
Grafika plakátu: Ela Hušková a Kristýna Knitlová, MMT2 

No Backpack Day 
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Mondelēz International je jedním z největších výrobců cukrovinek 
a pečených produktů na světě. Zaměstnává 80 tisíc lidí a své 
produkty dodává spotřebitelům ve více než 150 zemích světa. Mezi 
jeho nejznámější globální značky patří čokolády Milka, sušenky 
Oreo, LU a belVita (na lokálním trhu známé jako BeBe Dobré 
ráno), bonbony a žvýkačky Halls a Trident. Do portfolia produktů 
na českém a slovenském trhu dále patří značky Opavia Zlaté, Brumík, 
Fidorka, Figaro, Kolonáda, Miňonky, Tatranky nebo TUC. 
Pracovníci marketingu Viktoria Uszaková a Václav Vršínský (Sales 
Dev. & Instore Strategy Manager CZ-SK-HU) připravili žákům  
EKO a SOŠ prezentaci společnosti, představení značek 
a marketingovou prezentaci o přípravě a realizaci kampaní. 
Konkrétně se jednalo o praktické představení kampaně  
Milka Renovation od A do Z, tedy jakou firma viděla příležitost, jak 
v marketingu vytvořili koncept a s jakou podporou, jak vypadala 
exekuce a také vyhodnocení. Prezentace byla zaměřena především 
na kreativní část kampaně.   
Příjemným osvěžením prezentace bylo malé občerstvení, každý  
ze studentů mohl ochutnat představované produkty. 
 
Jiřina Chrtková, pedagog 

Exkurze  
v Mondelēz International 
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Studenti MMT3 a DNM3 se minulý týden účastnili exkurze  
do fotolaboratoří a výroby společnosti CEWE Color, a.s., v Praze.  
Jedná se o největšího výrobce fotoknih, fotografií a fotoobrazů v ČR.
Studenti se na vlastní oči seznámili s výrobou produktů, s některými 
technologiemi tisku fotografií a se samotnou  výrobou.  Exkurzí je 
provedli pracovníci společnosti CEWE.

Luboš Marek, pedagog

Specialista v oblasti  
fotografie
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EKOgymnazisté vyjeli ke konci školního roku na týdenní studijní 
pobyt do španělského města Salamanka. Ubytování je čekalo přímo 
v rodinách, kde měli příležitost sledovat zvyky, chod domácnosti a mohli 
ochutnat tradiční pokrmy. 
Každý den navštěvovali místní školu a výukou trávili čas až  
do odpoledních hodin, kdy zpravidla následovala odměna v podobě 
prohlídky města a památek, hodin tance flamenca a bachaty, 
soutěžních úkolů, procházky po místních legendách a ochutnávky 
sladkých specialit Churros con chocolate. Během pobytu se ve městě 
slavil svátek patrona města San Juana de Sahagúna. Všichni si užili 
průvod masek, hudbu a typickou španělskou fiestu. Poslední den  
v Salamance všichni obdrželi certifikát o absolvování kurzu a vyhlášeni 
byli i výherci soutěže, kteří vyhráli týdenní kurz ŠJ v Salamance  
na srpen 2024. 

Naše španělské  
dobrodružství 
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Spolupráci s Rotary klubem odstartoval jednodenní workshop, 
během kterého studenti SOŠ fotografovali poděbradskou 
architekturu s využitím modelky. Vybrané snímky budou draženy 
při dobročinné akci, kterou klub pořádá. 

Fotografický workshop 
v terénu 
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Vodácký kurz MMT2  
na Vltavě 
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Michal Hamtil z kvinty navštívil společně s pedagogem naší školy 
Dům zahraniční spolupráce a zúčastnil se akce Příští stanice svět, 
která se konala v rámci Dne mezinárodního vzdělávání a byla 
zaměřena na možnosti výměnných pobytů, studijních pobytů, 
stáží a dobrovolnictví pro studenty středních škol. Nasbírané 
informace a materiály bude studentům prezentovat na schůzce 
školního parlamentu. 

Příští stanice svět 
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EKO Gymnázium

Děkujeme manželům Lukavcovým za spolupráci a přejeme hodně 
osobních úspěchů v další etapě života. 

Rozloučení se zakladateli  
EKO Gymnázia  
a SOŠ Multimediálních studií 
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DNM2 navštívila Kutnou Horu a Galerii Středočeského kraje 
(GASK). Cílem byla výstava Jana a Evy Švankmajerových  
a výstava studentských prací z výtvarné soutěže, kde naše tři 
studentky SOŠ měly vystavenou koláž. 

Za uměním do Kutné Hory 
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Fyzicky náročný třídní výlet absolvovala kvinta se svojí třídní 
učitelkou Blankou Melíškovou, která si pro ni připravila lehce 
adrenalinový program. Žáci se však ničeho nezalekli a dokázali,  
že nemusí být trénovanými horolezci, aby zvládli via ferrata 
Pastýřská stěna v Děčíně a Tiské stěny. Klobouk dolů před jejich 
odvahou a fyzickou zdatností. 

Horolezecká třída 
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Třídy 3.V a 4.V v divadle 
Vzlet v Praze na představení 
První rána kapitána 



EKO Gymnázium

Sekunda EKO Gymnázia se zúčastnila projektu Národní testování  
7. tříd, které probíhalo na jaře 2024. Do testování se zapojilo 
celkem 7 400 žáků z celé České republiky. 
Analytická zpráva, kterou jsme obdrželi, ukazuje souhrnné výsledky 
za celé šetření a výsledky naší školy doplněné o srovnání s ostatními 
školami.   
Výsledky v českém jazyce řadí naši školu mezi 10 % nejúspěšnějších 
škol v testování. Ve středočeském kraji obsadily naše studentky 
přední pozice. Petra Herciková se pyšní nejlepším výsledkem v kraji, 
Ema Langrová druhým nejlepším a Ella Martínková získala ocenění 
za třetí nejlepší výsledek. 
Úspěch jsme zaznamenali také v testování matematiky, kdy výsledky 
u našich žáků jsou lepší než u 80 % zúčastněných škol. Nejlepší 
výsledek ve středočeském kraji patří Vítu Benešovi, druhý nejlepší 
Adamu Šukovi a Adam Bradna byl hodnocen jako žák se třetím 
nejlepším výsledkem v kraji. 
V testování obecných studijních předpokladů získali ocenění  
za nejlepší výsledek Eliška Anna Tumpachová, za druhý nejlepší 
Patra Herciková a za třetí Josef Martan. 
Žákům sekundy děkujeme za účast a gratulujeme k ocenění. 
Poděkování patří také pedagogům, kteří dobře odvádí svou práci,  
a úspěchy našich žáků jsou toho důkazem. 

Naši „EKOgymnazisté“  
nezklamali v testování SCIO 
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Litomyšl, město bohaté na kulturní dědictví, slaví letos dvousetleté 
výročí narození Bedřicha Smetany. Hudební festival Smetanova 
Litomyšl se v posledních letech rozšířil i na výtvarné umění  
a literaturu, čímž se stal významnou kulturní událostí nejen  
v regionu. 
Studenti MMT2 si prošli literární stezku po stopách Boženy 
Němcové, která v Litomyšli několikrát pobývala. Zastavili se  
u Augustovy tiskárny, kde vyšlo první vydání Babičky, a četli si 
povídku Poslední přání od současné autorky Markéty Pilátové, 
napsanou během její literární rezidence v Litomyšli. 
Při toulání se městem studenti zhlédli venkovní výstavu železných 
soch Čestmíra Sušky, konanou v rámci Smetanovy výtvarné 
Litomyšle, poslechli si Poesiomat na břehu řeky Loučné  
a ve fortně si přečetli text Máje napsaný na schodech. Navštívili 
také renesanční zámek a zrekonstruovanou Městskou galerii. 
Sportovním aktivitám dominoval fotbal a fotbalgolf. 
Výlet dal studentům jasnou představu, jak lze začlenit současné 
umění do historického jádra města, a všichni se zároveň shodli, 
že výlet měl být delší, což je pro nás pedagogy tou největší 
odměnou.  

Mgr. Jana Audrainová, třídní učitelka MMT2 

Dvoudenní exkurze 
MMT2 do Litomyšle 
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EKO Gymnázium

Vysvědčení převzali maturanti z EKO Gymnázia  
a SOŠ Multimediálních studií - obory Multimediální tvorba  
a Design a nová média.  
Přejeme všem úspěšným maturantům zdařilý start v další etapě jejich 
života a těšíme se na setkání při nějaké příjemné události.  

Foto: Kateřina Nová, MMT3

Slavnostní předávání  
maturitního vysvědčení  
na MÚ Poděbrady 
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Soutěže ve španělském jazyce se zúčastnili zájemci ze 4.V, 6.V  
a 7.V.  
Zadání soutěže bylo stručné: přeložit pomoci slovníku krátkou 
bajku ze španělštiny do češtiny.  
1. místo si vybojovala Martina Bartůňková (7.V), 2. místo obsadil 
Kryštof Chorouš (7.V) a 3. místo si zasloužil Matyáš Procházka 
(7.V). Děkujeme účastníkům a gratulujeme výhercům. 

Překladatelská soutěž 
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Lukáš Kladívko, který s naší školou spolupracuje již řadu let, 
zorganizoval pro studenty SOŠ zajímavý workshop. Výtvarníci 
z MMT2 připravili vlastní grafické návrhy, které pod dohledem 
zkušeného výtvarníka přenesli na stěny budovy školy a vytvořili 
tak venkovní galerii, která je k vidění ze strany od psího útulku. 
 

Graffiti s poděbradským  
výtvarníkem Lukášem Kladívkem 
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Cesta vedla přes jezero Sadská, Lesní ateliér Kuba, hrob 
Bohumila Hrabala, Hrabalovu chatu. Příjemnou odměnou nebyl 
jen zdravý pohyb na čerstvém vzduchu, ale také dobrý oběd  
v restauraci Hájenka Kersko. 

Pozdrav 6.V z cyklovýletu 
do Kerska 
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Český rozhlas na sklonku školního roku navštívila 5.V. Hostem 
Radiocafé byl tentokrát Vladimír Kořen, kterého znáte například 
jako moderátora pořadu Zázraky přírody.  

Radiocafé: v tomto školním 
roce již naposledy 
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Inspirace  
u vysokoškoláků 
Třídy MMT3 a DNM3 se zúčastnily výstavy klauzurních prací 
letního semestru na Fakultě umění a designu na Univerzitě Jana 
Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (UJEP), kde měly možnost 
načerpat inspiraci z různých ateliérů. 
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Třídní výlet  
do Galaxy laser game Praha 
si užila 4.V 
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Fajnpark vzala útokem 
sekunda a tercie  
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EKO Gymnázium

Školní měna Ekoun je jedním z motivačních nástrojů školy. Letos 
jich vyplácíme rekordní počet, stejně jako v minulých letech.  
Za úspěchy v soutěžích a olympiádách, za plnění třídních 
povinností, účast ve školním parlamentu, fotografování a natáčení 
školních akcí, za grafické návrhy, které se realizovaly, a za řadu 
dalších aktivit jsme rozdali přes 260 Ekounů. Gratulujeme. 
Ekomenu projde v příštím roce další inovací, na které se bude 
podílet školní parlament. Majitelé bankovek se mají na co těšit. 

Výplata Ekounů na konci 
školního roku 
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Programem, který pořádala Metropolitní univerzita Praha, 
provázeli Mgr. Roman Bradáč, Mgr. Kamila Klausová a PhDr. Jiří 
Závoda.  3. ročník oboru Design a nová média se seznámil se 
základní televizní technikou, technologickými a tvůrčími postupy, 
zpracováním záznamu a pravidlem střihu. Krátkým cvičením 
si studenti vyzkoušeli praktické dovednosti v předprodukční 
přípravě, při natáčení statických i pohybových záběrů, reportáže 
apod. 
V závěru akce prošli základy moderování a na chvilku se sami 
stali moderátory televizních novin. 

JARNÍ ŠKOLA  
MEDIÁLNÍCH STUDIÍ 
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Vernisáž školní výstavy v Galerii G18, kde se v posledním 
červnovém týdnu vystavovala tvorba studentů, přilákala 
návštěvníky z řad studentů a jejich rodinných příslušníků, 
pedagogů, partnerů školy atd. Výstavu zahájili ředitel školy  
Mgr. Radek Stýblo a Mgr. Anna Procházková, která celou 
výstavu se studenty připravila. Příjemnou atmosféru akce 
podpořilo hudební vystoupení Matěje Pokorného z MMT1. 
 
Foto: Jakub Brhel a Martin Takáč, MMT1 

Vernisáž výstavy MIXER 
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Gratulujeme Elle Kratochvílové za 3. místo ve výtvarné soutěži, 
kterou pořádalo Centrum sociálních a zdravotních služeb 
Poděbrady o.p.s. při příležitosti konání XX/V. ročníku soutěžní 
výstavy Šikovné ruce našich seniorů pro radost a potěšení. 

Dětská výtvarná soutěž 
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Když projekt baví
MMA Gameover Gym Nymburk má díky našim studentům nový 
interiér.
Stěny gymu zdobí grafika, kterou navrhla Kristýna Knitlová  
z MMT2 ve spolupráci s Julií Lesyk, Gabrielou Russovou  
a Elou Huškovou. 
Během dvoudenní intenzivní práce, která obnášela kompletní 
malířskou přípravu, zaměřování, sprejování s využitím šablon, 
samolepek, promítání návrhů na zeď apod., se na projektu 
vystřídala řada studentů. Kromě výše uvedených dívek děkujeme 
Viktoru Gogelovi, Ashi Boumovi, Tereze Binderové,  
Marijaně Vorlové, Vojtovi Krupičkovi, Charliemu Tichému, 
Leontýně Melicharové, Kateřině Pažoutové, Marianu Tietzovi  
a Ondřeji Štěpánkovi.
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Gratulujeme žákům, kteří se umístli na předních pozicích: 
1. místo: Jan Černovský, 3.V  
2. místo: Jan Lazar, 1.V  
3. místo: Jiří Hudousek, 3.V a Ondřej Škopek, 1.V  
V pořadí škol jsme se umístili na 3. místě. Děkujeme všem 
zúčastněným. 

Medaile z Poháru škol  
v orientačním běhu  



SOŠ Multimediálních studíí 

Přijměte pozvání na venkovní výstavu ročníkových, klauzurních 
a maturitních prací studentů SOŠ Multimediálních studií. Výstava 
na lázeňské kolonádě bude k vidění až do 26. 8. 2024. Napište 
nám na media@ekopodebrady.cz, jak se Vám výstava líbí. 

Pozvánka na studentskou 
výstavu MIXER 



Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

SOŠ Multimediálních studíí 

Vyučující MgA. Barbora Stehlíková, předmět Výtvarná výchova, téma Antické vázy

Lucie Váňová, 1.VJan Lazar, 1.VEma Šárovcová, 1.V
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Vyučující MgA. Barbora Stehlíková, předmět Výtvarná výchova, téma Antické vázy

Ondřej Škopek, 1.VTereza Sekaninová, 1.VNela Bezoušková, 1.V
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Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci
Vyučující MgA. Barbora Stehlíková, předmět Výtvarná příprava, téma Pop-art

Natálie Hadroušková, 6.VBibiana Marešová, 6.V

Miroslav Popr, 6.VKateřina Žohová, 6.VJiřina Pačandová, 6.V
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Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci
Vyučující MgA. Barbora Stehlíková, předmět  Výtvarná příprava - seminář, výtvarná soutěž na téma Budoucnost zelené planety

Tomáš Vedral, DNM3Tereza Marjánová, DNM3Natálie Rudová, DNM2

Patrície Nádvorníková, DNM2Nikol Peterková, DNM2David Lahoda, MMT3
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SOŠ Multimediálních studíí 

Vojtěch Musílek, MMT3Ema Alexandrová, Kateřina Pintnerová, 
MMT3

Alexandr Krasnov, MMT3

Vyučující MgA. Barbora Stehlíková, předmět Digitální design, téma Animace



Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci
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Výstava MIXER, ročníkové, klauzurní a maturitní práce, grafické zpracování panelů: MgA. Leona Kubišová,Ph.D., výchozí grafika: Natálie Pavlíková, MMT3
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